



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021 № 1502-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па, от 05.07.2021 № 687-па, от 01.09.2021 № 916-па).

2. Комитету финансов Курской области (Е.В. Мещук) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 28.12.2021 № 1502-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами, государственным
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «18 512 535,265» заменить цифрами «18 458 926,846»;

2) в абзаце восьмом цифры «2 820 090,525» заменить цифрами «2 766 482,106»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «(-) 1 654 925,000» заменить цифрами «(-) 1 554 925,000»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «(-) 129 114,000» заменить цифрами «(-) 29 114,000».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма I «Осуществление бюджетного процесса на территории Курской области»:

а) позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, паспорта подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:

«количество участников бюджетного процесса, работающих по единой методологии в единой информационной системе»;

б) в разделе II:

в абзаце сорок шестом слова «главных администраторов доходов областного бюджета.» заменить словами «главных администраторов доходов областного бюджета.»;

после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество участников бюджетного процесса, работающих по единой методологии в единой информационной системе (к участникам бюджетного процесса отнесены все государственные учреждения, включая органы государственной власти, казенные, бюджетные и автономные учреждения, а также администрации районов, городов и поселений и муниципальные учреждения). Показатель определяет уровень

открытости и прозрачности бюджетного процесса в результате создания единой централизованной системы учета и отчетности, ее последующей интеграции в региональный сегмент «Электронный бюджет».»;

в) в разделе III:

в абзаце седьмом слова «расходных обязательств.» заменить словами «расходных обязательств.»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«централизации бюджетного учета участников бюджетного процесса Курской области.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 815 202,185» заменить цифрами «2 691 202,185»;

в абзаце восьмом цифры «209 999,042» заменить цифрами «85 999,042»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «2 815 202,185» заменить цифрами «2 691 202,185»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «13 659 781,356» заменить цифрами «13 719 781,356»;

в абзаце восьмом цифры «2 306 161,319» заменить цифрами «2 366 161,319»;

в абзаце двенадцатом цифры «(-) 1 654 925,000» заменить цифрами «(-) 1 554 925,000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «(-) 129 114,000» заменить цифрами «(-) 29 114,000»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «13 659 781,356» заменить цифрами «13 719 781,356»;

4) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 663 057,935» заменить цифрами «1 673 449,516»;

в абзаце восьмом цифры «257 566,757» заменить цифрами «267 958,338»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «1 663 057,935» заменить цифрами «1 673 449,516».

3. Приложение № 1 к указанной государственной программе после позиции 4 дополнить позицией 4.1 следующего содержания:

«	4.1	количество участников бюджетного процесса, работающих по единой методологии в единой информационной системе	условные единицы	-	-	-	-	-	-	-	-	750	1612	2603	».
---	-----	---	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	------	----

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе в позиции 2 в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифру 4 заменить цифрами «4.1».

5. В приложении № 3 к указанной государственной программе в позиции 2 в графе «2021 г.» цифры «1 330 000,000» заменить цифрами «1 390 000,000».

6. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2021 г.» цифры «2 820 090,525», «2 820 090,525» и «2 773 727,118» заменить соответственно цифрами «2 766 482,106», «2 766 482,106» и «2 720 118,699»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2021 г.» цифры «209 999,042», «209 999,042» и «209 999,042» заменить соответственно цифрами «85 999,042», «85 999,042» и «85 999,042»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2021 г.» цифры «209 999,042», «209 999,042» и «209 999,042» заменить соответственно цифрами «85 999,042», «85 999,042» и «85 999,042»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021 г.» цифры «2 306 161,319», «2 306 161,319» и «2 306 161,319» заменить соответственно цифрами «2 366 161,319», «2 366 161,319» и «2 366 161,319»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2021 г.» цифры «1 330 000,000», «1 330 000,000» и «1 330 000,000» заменить соответственно цифрами «1 390 000,000», «1 390 000,000» и «1 390 000,000»;

6) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2021 г.» цифры «257 566,757», «257 566,757» и «257 566,757» заменить соответственно цифрами «267 958,338», «267 958,338» и «267 958,338»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1, в графе «2021 г.» цифры «257 566,757», «257 566,757» и «257 566,757» заменить соответственно цифрами «267 958,338», «267 958,338» и «267 958,338».

7. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2021 г.» цифры «-129 114,000» и «-129 114,000» заменить соответственно цифрами «-29 114,000» и «-29 114,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021 г.» цифры «-129 114,000» и «-129 114,000» заменить соответственно цифрами «-29 114,000» и «-29 114,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4, в графе «2021 г.» цифры «-129 114,000» и «-129 114,000» заменить соответственно цифрами «-29 114,000» и «-29 114,000».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2021 г.» цифры «2 820 090,525» и «2 820 090,525» заменить соответственно цифрами «2 766 482,106» и «2 766 482,106»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2021 г.» цифры «209 999,042» и «209 999,042» заменить соответственно цифрами «85 999,042» и «85 999,042»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2021 г.» цифры «209 999,042» и «209 999,042» заменить соответственно цифрами «85 999,042» и «85 999,042»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021 г.» цифры «2 306 161,319» и «2 306 161,319» заменить соответственно цифрами «2 366 161,319» и «2 366 161,319»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2021 г.» цифры «1 330 000,000» и «1 330 000,000» заменить соответственно цифрами «1 390 000,000» и «1 390 000,000»;

6) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2021 г.» цифры «257 566,757» и «257 566,757» заменить соответственно цифрами «267 958,338» и «267 958,338»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1, в графе «2021 г.» цифры «257 566,757» и «257 566,757» заменить соответственно цифрами «267 958,338» и «267 958,338».